
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut kokousta seuraavat. 

Valtuustoaloitteeni koskee Unicefin lapsiystävällinen kunta — mallia. Se on työväline, jonka avulla 

kunta voi edistää lapsen oikeuksien toteutumista mahdollisimman hyvin kunnan jokaisen lapsen 

arjessa. Iso osa lapsia koskevista päätöksistä tehdään kunnissa, joten viranhaltijat, työntekijät ja 

me päättäjät —olemmekin = ratkaisevan = tärkeitä lapsen oikeuksien €turvaajia ja 

toteuttajia. Lapsiystävällinen kunta -malli auttaa kuntia tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta 

oikeita ratkaisuja arjen palveluissa ja kunnan hallinnossa. Lapsiystävällinen kunta -malli 

perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja UNICEFin kansainväliseen Child Friendly Cities - 

malliin. 

Tätä Lapsiystävällinen kunta -mallia on toteutettu Suomessa vuodesta 2012 lähtien, ja 

eteläpohjalaisista kunnista siihen kuuluvat tällä hetkellä Seinäjoki, Kauhajoki ja Isokyrö. Kauhava 

sopisi tähän joukkoon mainiosti! 

Malli on kunnille maksuton, mutta se vaatii resursseja ja sitoutumista. Malliin haetaan mukaan, ja 

kahden tai neljän vuoden jälkeen Lapsiystävällinen kunta -työn aloituksesta UNICEF voi myöntää 

kunnalle Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen, mikäli työ on edennyt mallin kriteerien mukaan. 

Tunnustuksen jälkeen kunta jatkaa lapsiystävällisyyden kehittämistä mallin mukaisesti yhdessä 

UNICEFin kanssa. Haku malliin on auki 31.10.2025 asti. 

Kokemusten mukaan Lapsiystävällinen kunta -työ on edistänyt lapsen oikeuksien toteutumista 

kunnissa monella tavalla, mm. kuntien henkilöstöä on koulutettu entistä järjestelmällisemmin lapsen 

oikeuksista, ja lasten yhdenvertaisia harrastusmahdollisuuksia on kehitetty. Ymmärrys lasten 

kuulemisen ja osallisuuden tärkeydestä on lisääntynyt, ja malli on edistänyt lapsivaikutusten 

arvioinnin järjestelmällistä käyttöönottoa kuntien päätöksenteossa. Kauhavalla esimerkiksi 

yhdenveroiset harrastusmahdollisuudet toteutuvat jo melko hyvin Koko Suomi harrastaa — 

hankkeen myötä, mutta esimerkiksi lapsivaikutusten arvioinnissa on vielä parantamisen varaa. 

Lapset ja nuoret ovat kuntalaisia, joilla ei ole äänioikeutta. Samalla he ovat kuntalaisia, jotka 

ovat oikeutettuja erityiseen huolenpitoon, tukeen ja suojeluun. Heidän varassaan 

on myös kunnan tulevaisuus. Ehdotankin, että Kauhava lähtee tavoittelemaan tätä Unicefin 

Lapsimyönteinen kunta -tunnustusta. Tässä on käytetty lähteenä Unicefin nettisivuilta löytyvää 

tietoa lapsiystävällisestä kunnasta sekä www.lapsiystävällinenkunta.fi. -sivustoa, josta voitte kaikki 
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kayda lukemassa lisää asiasta. 


